
Krásné
Noviny
číslo 21 | únor 2018 ... nejčtenější noviny v Krásném

Krásenský Pinčes 2018
ZNÁME VÍTĚZE!

.....Pokračování na straně 6



KRÁSNÉ NOVINYčíslo 21 | únor 2018 |2 z domova

Kontakty:
Jan Matoušek - starosta
775 760 072
Jitka Paclíková- místostarostka
725 305 676
www.obec-krasne.cz
obeckrasne@centrum.cz
úřední hodiny
pondělí 1 5:00-1 8:00h

Informace o místě, době a o
navrženém programu
připravovaného zasedání
zastupitelstva obce bude
vyvěšena na úřední desce v
souladu s ustanovením § 93
odst. 1 zák č. 1 28/2000 Sb, O
obcích, tj . minimálně 7 dní
před zasedáním zastupitelstva
obce.

INFORMACE

1 . Zastupitelstvo obce Krásné schvaluje program jednání.

2. Zastupitelstvo obce Krásné *I. schvaluje znění dodatku č. 1 5 ke
smlouvě o dílo na sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování
KO od občanů s firmou TS Služby s.r.o. NMNM. *II. Pověřuje
starostu obce Krásné tento dodatek smlouvy podepsat.

3 . Zastupitelstvo obce Krásné *I. schvaluje znění rámcové smlouvy
s firmou P&L. *II. Pověřuje starostu obce Krásné tuto smlouvu
podepsat.

4. Zastupitelstvo obce Krásné schvaluje bezúplatný převod majetku:
přívěs speciální PPS12, s.č. 1 0519, z vlastnictví České republiky –
HZS Pardubického kraje do vlastnictví obce Krásné.

JAN MATOUŠEK

Výpis usnesení z 43.
zasedání zastupitelstva

1 . Zastupitelstvo obce Krásné schvaluje program jednání.

2. Zastupitelstvo obce Krásné pověřuje starostu obce jednáním ve věci převodu vlastnických práv k
oběma částem hřbitova (Evangelická část – bezúplatný převod, katolická část – zpracovat návrh na
odkoupení za odhadní cenu).

3 . Zastupitelstvo obce Krásné schvaluje *1 . realizaci etapy č. 1 v roce 2018 v tomto rozsahu prací:
Zrušení pódia, dodělání parket, pořízení nového mobilního pódia, nové elektřina v sále vč. světel, nová
výmalba, nová kotelna v suterénu vč. suterén, nový kazetový podhled v sále, nové obložení. * 2. Etapa
bude spolufinancována z programu POV kraje Vysočina. *3. Navýšení rozpočtu na straně výdajů o
650.000,- na financování této etapy.

4. Zastupitelstvo obce Krásné schvaluje navýšení rozpočtu o 32.000, která bude použita na úpravu
podvozku přívěsu JPOV (PSS12).

JAN MATOUŠEK

Výpis usnesení z 44. zasedání
zastupitelstva



KRÁSNÉ NOVINY | číslo 21 | únor 2018 3z domova



KRÁSNÉ NOVINYčíslo 21 | únor 2018 |4 společnost



Simon Mawer

(* 1 8. září 1 948) je úspěšný
britský autor, který si
navzdory tomu, že svou
prvotinu vydal poněkud
neobvykle až na prahu
čtyřicítky, j iž získal svými
romány popularitu mezi
čtenáři i přízeň literární kritiky
jak v Evropě, tak v Americe.
Po studiích zoologie na
Oxfordu se několik let živil
jako učitel biologie v Anglii,
na Kypru a na Maltě. Od roku
1 977 žije v Itálii, na římské
Britské mezinárodní škole sv.
Jiří přednáší biologii. Je
ženatý a má dvě děti.
Pozornost literárního světa
upoutal už svým prvním
románem Chiméra, který vyšel
v roce 1 989 a získal
McKitterickovu cenu
udělovanou nej lepším
románovým debutům
vydaným ve Velké Británii. V
roce 2009 vyšla kniha
Skleněný pokoj pojednávaj ící
o osudech funkcionalistické
vily v Československu od roku
1 928. Inspirací pro příběh se
stal osud brněnské vily
Tugendhat a dramatický život
jej ích maj itelů. Kniha získala
nominaci na nejprestižněj ší
knižní ocenění anglofonního
světa Man Bookerovu cenu.
Následoval jeho dosud
nejúspěšněj ší román Mendelův
trpaslík. Po něm byly vydány
romány Dívka, která spadla z
nebe, Jidášovo evangelium ,
Pád, za který autor získal
Boardman-Taskerovu cenu a
jako zatím poslední
Provazochodkyně.

KRÁSNÉ NOVINY | číslo 21 | únor 2018 5knihovna

Pád

Rob Dewar se zrovna vrací
autem domů, když v rádiu uslyší
zprávu o smrti svého starého
kamaráda a kdysi horolezeckého
partnera Jamieho Matthewsona,
známého a úspěšného horolezce,
který se zabil při pádu z
obávané skalní stěny v severním
Walesu. Ačkoli se tito dva muži
j iž několik let neviděli, Rob
okamžitě otáčí svůj vůz a
spěchá do Walesu, aby nabídl
pomoc a útěchu Ruth, vdově po
Jamiem. Tahle změna trasy se
ukáže být osudovým
momentem, který Roba přiměje
vydat se na pomyslnou cestu
zpět v čase do doby svého
mládí, do časů vlastní posedlosti
horolezectvím, do dnů, kdy
učinil určitá klíčová životní
rozhodnutí, která jej nyní
začínají pronásledovat. Při
pátrání po příčinách Jamieho
smrti je náhle nucen čelit
desítky let starým a zdánlivě
zapomenutým zradám a lžím.
Postupně odkrývaná tajemství
Jamieho života odhalují Robovi
palčivou pravdu o osudech jeho
matky v době jej ího pobytu v

Londýně před vypuknutím a v
průběhu druhé světové války.
Čtenář sleduje osudy postav od
doby válkou zkoušeného
Londýna, přes rozevlátá a
náruživým horolezectvím
naplněná šedesátá léta, až po
rozuzlení zasazené do kulis
zapadlé vesnice současného
Walesu.
Simon Mawer za něj získal
prestižní Boardam-Taskerovu
cenu za nejlepší knihu s
horolezeckou tématikou.

OLGA MARSHOVÁ

Milí Kráseňáci!

Od 13.2. ZMĚNA otevírací doby obecní
knihovny:

úterý 8:00 - 10:00
PÁTEK 15:00 - 18:00



KRÁSNÉ NOVINYčíslo 21 | únor 2018 |6 sport a volný čas

Krásenský Pinčes 2018

V sobotu 3 . února se na sále
kulturního domu konal už třetí
ročník turnaje ve stolním
tenise s názvem Krásenský
pinčes. Pořadatelem byl opět
Sportovní klub Krásné.

Turnaj i předcházely složité
přípravy, j elikož bylo třeba
vychytat drobné nedostatky z
loňského roku, kdy
organizace jednotlivých
zápasů, střídání stolů a
vyhodnocování nebylo příliš
přehledné. Soutěžící se nově
rozdělili pouze do třech skupin

– Muži, Ženy a Děti (do 1 5
let). Rozlosování jednotlivých
zápasů, j ej ich výsledky a
aktuální pořadí mohla po
letošních úpravách každá
skupina pohodlně sledovat na
vlastní obrazovce. K dispozici
j sme měli 3 stoly, dva naše a
jeden půjčený. Od 1 3 hodin se
mohli odvážní zájemci
zaregistrovat. Po loňské
zkušenosti se stanovila
maximální hranice asi třiceti
hráčů. Množství hráčů v
jednotlivých skupinách bylo
trochu nevyrovnané, žen se
zúčastnilo pouze šest, dětí

deset a mužů patnáct.
V každé kategorii se hrála

nejdříve tzv. skupina, kde bylo
pořadí zápasů předem
rozlosováno. Ve skupině hrál
nejprve každý proti každému,
což bylo velice náročné
hlavně v kategorii mužů,
kterých hrálo hodně, zápasy
byly kvalitní a tedy poměrně
dlouhé. V jej ich případě se
musela soutěž skupiny v
polovině ukončit, j inak by
hráli do ranních hodin. Po
semifinále, kam postoupili
první čtyři z každé skupiny,
následoval boj o první místa

OLGA MARSHOVÁ



KRÁSNÉ NOVINY | číslo 21 | únor 2018 7sport a volný čas

ve finálových zápasech.
Letošní rok měl výrazně

lepší atmosféru, vše probíhalo
bez větších zádrhelů. Velice
nás potěšila silná účast
přespolních závodníků.
Hlavně pro krásenské kluky,
kteří pravidelně stolní tenis o
sobotách trénuj í, byl určitě
zážitek zkusit si zahrát s
novým a navíc velice dobrým
soupeřem.Místní borci
bojovali jako o život, na všech
bylo znát velké zlepšení, ale i
přesto nám vítězné trofeje

unikly. Jelikož to bylo pouze o
fous a celý letošní podzim a
příští zimu můžeme u nás na
sále trénovat, j e tu velice silná
naděje, že nějaké to zlato
doma příští rok zůstane.

K dobré náladě soutěžících
a diváků značně přispělo
skvělé občerstvení. Za velikou
pomoc s ním spojenou tímto
Sportovní klub děkuje Zdeně
Coufalové.

Výsledková listina

Kategorie DĚTI
1 .Fajmon Matěj , Herálec
2.Klimeš Jirka, Krásné
3.Paclík Jura, Krásné
4.Ondra Vítek, Krásné
Fajmon Ondřej , Herálec
Suchý Mates, Praha
Marsh Tobias, Krásné
Marsh Oliver, Krásné
Javůrková Sába, Krásné
Marshová Emilka, Krásné

Kategorie MUŽI
1 .Lebduška Jan, Litomyšl
2.Šlof Petr, Brno
3.Werner Jarda, Krásné
4.Šutera Miloš, Polička
Tauber Luboš, Krásné
Suchý Zdeněk, Praha
Ondra Zdeněk, Krásné
Fajmon Vladimír, Herálec
Němec Petr, Polička
Štukhejl Marek, Krásné
Šumichrast Viktor, Spělkov
Nett Aleš, Brno
Tauber Dominik, Krásné
Navrátil Tomáš, Krásné
Coufal Lukáš, Krásné

Kategorie ŽENY
1 .Adéla Daňková, Březiny
2.Klimešová Denisa, Krásné
3.Pavlišová Lucie, Krásné
4.Marshová Olga, Krásné
Němcová Adélka, Polička
Štukhejlová Anna, Krásné

SPORTU ZDAR!



KRÁSNÉ NOVINYčíslo 21 | únor 2018 |8 společnost

MaLuJi Duši zahájil festival chutí

Že v Krásném buj í zdraví
chtivé podhoubí, j e nám jasné
j iž dlouho. Začalo to
sportováním, a protože moudří
vědí, že cesta ke zdraví není
jen o běhání za míčkem či o
pekáči buchet, nýbrž je to věc
komplexní péče, pak je také
jasné, že další odvětví pro
osobnostní rozvoj na sebe
nenechaj í dlouho čekat. Již
několik měsíců tak máme
možnost nechat se
rozmazlovat na masážích u
Jitky Paclíkové, anebo se
nechat zkrášlovat u Lucky
Mrkosové. A aby ta naše péče
o sebe byla ještě o něco
uceleněj ší, bylo zapotřebí
vyplnit tu mezeru pro tělo
nejzásadněj ší, a tou je
stravování.
Jídlo a pitný režim je tou
nejčastěj ší a nejdůležitěj ší
činností, kterou jako lidé
provozujeme (společně se
spánkem) . Každý den j íme
několikrát denně a j ídlo by
mělo být naším palivem.
Bohužel u většiny lidí j e
realita taková, že přemýšlej í
více nad tím, jaké palivo nalít
do svého vozu než nad tím, na
co jezdí oni sami. A to i včetně
ceny. Mnohdy jsme ochotní
svému čtyřkolému miláčkovi
dopřát i dražší pohonné hmoty,
abychom mu neničili motor,
ale do sebe pumpujeme ty
nej levněj ší, nejchemičtěj ší, a
nejmíň kvalitní dreky, které už
bych se mnohdy ostýchala
nazvat potravinou, máme

radost z každé slevy a pak se
divíme, že nás tuhle píchá,
támhle nám dřou ty klouby,
tuhle nás to bolí, anebo že se
nám už úplně rozsvítí
kontrolka a my končíme v
nemocnicích s akutním
problémem.
A protože holky tohle všechno
vědí, daly hlavy dohromady
společně s Maruškou Suchou a
vznikly kurzy vaření podle
„Pěti elementů“. Tento styl
stravování je parketou
především Jitky, která tak
doma vaří j iž řadu let,
ozdravila tak svoj i rodinu a
tuto životní filozofii šíří dál ve
svém okolí. Holky to chytlo a
už nepustilo. Je to systém
založený na principech
východních, které j sou nám
Evropanům možná lehce
vzdálené, ovšem určitě lze
říci, že j sou to principy velmi
nadčasové, ověřené staletími a

HANA TOBIÁŠOVÁ

TÝM MALUJI DUŠI

Marie Suchá
INSTRUKTOR JOGY

Tel: 605 727 562
marus.h@seznam.cz

--------------------------------

Jitka Paclíková
MASÁŽE, REFLEXOLOGIE,
PORADCE PRO VÝŽIVU

Tel: 725 305 676
paclikova.j itka.krasne@sezna

m.cz

--------------------------------

Lucie Mrkosová
KOSMETIKA, PEDIKŮRA,

MANIKŮRA
Tel: 775 654 067

Luciferie1@seznam.cz



KRÁSNÉ NOVINY | číslo 21 | únor 2018 9společnost

účinné. V pěti elementech se
zcela j istě setkáte s j istým
řádem, tradicí a rozvážností,
se kterou se ke stravě
přistupuje a tím i zaměřením
na kvalitu, nikoliv kvantitu. To
je dle mého soudu rozhodně
soubor návyků, které bychom
si i u nás měli více vytvářet,
abychom si uchovávali pevné
zdraví. Takže i kdybychom si
nic j iného z kurzu neodnesli,
toto by za to stálo. Dnes je
mnoho možností, kam se ve
stravování vydat. Můžete žít
bio, být vegan, vegetarián,
hořet pro makrobiotiku, či
nehořet vůbec a baštit j en raw,
anebo j ste možná ten takzvaný
klobásový somatotyp. Ať už
j ste cokoliv, j e určitě dobře
mít minimálně možnost
výběru na základě znalostí. A
to tento kurz rozhodně nabídl,
informace.
První setkání se konalo v
kulturním domě 1 8.2.201 7 v
1 0:00. Taková zkušební parta
pokusných králíků, tedy
vlastně strávníků včetně mé
maličkosti, se sešla v
kuchyňce, kde j sme byli
nasyceni právě zmiňovanými
informacemi, ale také j ídlem.
Ochutnali j sme několik druhů
rýže v mnoha úpravách, jáhly,
výborné luštěniny, to vše buď
ve variantě na snídani, oběd či
večeři. Objevili j sme rozličné
chutě i vůně koření a
dozvěděli se jak a proč
jednotlivé suroviny
připravovat, aby byly co
nejvíce tělu prospěšné. Já
sama za sebe mohu říct, že pro
co j sem si přišla, to j sem si
také odnesla. Informace byly
vyčerpáváj ící, j ídlo mňamózní

a famózní, prostředí nádherně
vyzdobené a upravené, domů
jsme dostali veškeré materiály,
holky byly usměvavé a nálada
byla parádní. Myslím, že
každý z nás měl možnost si
vybrat přesně to, co
potřeboval v danou chvíli ke
svému posunu a to je důležité.
No a já už se moc těším na
další lekci, protože j sem
mlsoun a tady jsem si smlsla
fest.
Holkám přej i, aby vytrvaly ve
svých ušlechtilých záměrech,

a aby tento první krůček byl
prvním krůčkem k rozběhu
stabilní „krásenské nabídky“.
Velmi doufám, že budoucí
úpravy kulturního domu j im
pomohou tyto myšlenky šířit o
mnoho pohodlněj i než v
současných podmínkách.
Takovýto krásný nápad si to
zaslouží. Protože kde je čistý
záměr, tam se daří. A co je
víc, než když jdete spát s
pocitem, že děláte to, co vás
naplňuje a ještě tím pomáháte
někomu zlepšit život?



KRÁSNÉ NOVINYčíslo 21 | únor 2018 |10 sport a volný čas

Mladí hasiči dokazují své
odborné znalosti

V sobotu 17.2. jsme se, my mladí hasiči
Krásného zúčastnili na Křižánkách
zkoušek z odborností, na které nás
připravovala Maruška Suchá a Miloš
Tobiáš. Na Křižánkách po příjezdu jsme
hned dostali teplý nápoj a energetickou
bombu - buchty všech druhů, výborně se
o nás starali, což nic nezměnilo na
nervozitě, protože Milošek nejen že je
náš vedoucí, ale ještě byl i jeden ze
zkoušejících, takže nervozita
dvojnásobná, ale naštěstí jsme mu
ostudu neudělali a všichni jsme své
funkce zvládli.
Jakub Paclík - strojní
Jiří Paclík - zdravotník
Jiří Klimeš - zdravotník
Markétka Harvánková- zdravotnice
Emilka Marshová - kronikářka
Tobias Marsh - zdravotník

JAKUB PACLÍK

I lustrační foto.



KRÁSNÉ NOVINY 11sport a volný čas| číslo 21 | únor 2018



KRÁSNÉ NOVINYčíslo 21 | únor 2018 |12 poslední strana

Líbí se Vám tyto
Krásné Noviny, máte
zájem o vlastní výtisk,
ale nenašli jste ho ve

Vaší schránce?
Neváhejte a oznamte
to v knihovně nebo
přímo knihovnici.

Stalo se tak nejspíš
nějakým omylem při
roznášce. Digitální

verzi vydání je možno
sledovat na

oficiálních webových
stránkách krásenské

knihovny.

Krásné Noviny, měsíčník, vydává Obec Krásné, Krásné 68, 592 03 Sněžné jako svou partizánskou
činnost bez registrace u Ministerstva Kultury. Adresa redakce: Obecní Knihovna Krásné, Krásné 68. E-
mail: knihovnaolga@seznam.cz, web: www.knihovna-krasne.webnode.cz, Šéfredaktor: Olga
Marshová, Hana Tobiášová. Asistent šéfredaktora: Jan Matoušek. Fotografové: Maruška Suchá, Anička
Štukhejlová. Grafická úprava, tisk: Obecní úřad Krásné, distribuce: Olga Marshová. NEPRODEJNÉ.

Co nás čeká příští měsíc?
Kalendář akcí

MAŠKARNÍ ODPOLEDNE

SDH Krásné zve všechny malé i
velké na Maškarní odpoledne
tentokrát na téma "Zvěřinec".
Akce se koná 3.3 .2018 od 14:00
na sále Kulturního domu v

Krásném. Muzika, hry a
občerstvení zajištěno. Milá
zvířátka, těšíme se na vás. A
pozor! Roztoči to roztočí.

Oslavenci v březnu

Tobiáš Miloš č.p. 28
Javůrek Vlastimil č.p. 31
Jelínková Hana č.p. 32
Jelínková Anežka č.p. 32
Fajmonová Jana č.p. 41
Šírek Miroslav č.p. 42
Uher Petr č.p. 50
Paclík Jiří č.p. 58
Valentova Lucie č.p. 65
Tauberová Marie č.p. 2a

Všem oslavencům přejeme vše
nejlepší.

HASIČSKÁ PŘEHLÍDKA

SDH Krásné srdečně zve
všechny 17.3 .2018 od 14:00 v
KD Krásné na Hasičskou
přehlídku. Na programu bude

povídání o celoroční činnosti
mladých hasičů s přednáškou o
použití hasicích přístrojů.

VYNÁŠENÍ MORANY

Všichni, kteří už máte zimy
dost, přijďte se s ní rozloučit v

neděli 1 8.3 .2018. Proběhne
tradiční Vynášení morany.




